Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 21 г. Йошкар-Олы»

424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. МолодежнаяД 1
тел. (8-8362) 72-83-46, sch21@list.ru

ПРИКАЗ
от « 15» июня 2018г. №55

Об открытии кадетского класса

В соответствии с распоряжением Президента РФ "О создании общеобразова-
тельных учреждений - кадетских школ и классов", постановлением Правительства РФ от 5
октября 2010 г. N795 "О государственной программе "Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации на 2011 - 2015 годы", с целью подготовки обучающихся к
воинской службе, воспитания патриотов, достойных защитников Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на базе параллели 5-х классов с 1 сентября 2018 года кадетский класс.
2. Назначить:
- координатором воспитательного процесса учителя информатики Никифорову С.А.;
- координатором учебного процесса Дудина А.А., заместителя директора УВР
- ответственным за осуществление взаимодействия с внешними структурами

(методическими, спортивными и шефскими организациями) педагога-организатора по
ОБЖ Якупова И.Ф.

3. Заместителю директора по УВР Дудину А.А.:
3.1.Сформировать учебный план кадетского класса на 2018-2019 учебный год. Срок -

август 2018 года;
3.2. Сформировать образовательную программу на 2018-2019 учебный год с учетом

функционирования в образовательной сети школы кадетского класса. Срок - август
2018 года;

4. Разработать расписание дополнительных занятий второй половины дня. Срок -
август 2018 год.

5. Подготовить кабинет ОБЖ для работы в нем кадетского класса.
6. Утвердить программу деятельности кадетского класса «Честь имею!»;
7. Утвердить Положение отшдетском классе (Приложение № 1)

приказа оставляю за собой.

Ю.Д.Антропов

mailto:sch21@list.ru